
Velký Beranov
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Jihlava GPS souřadnice: 49.405041N, 15.667008E

Nadmořská výška: 555 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 974 ha

Počet obyvatel: 1 318 PSČ: 588 21

Adresa URL: www.velkyberanov.cz Facebook: Obec-Velký-Beranov-109544835781797

Historie obce Velký Beranov
Název obce vznikl podle jména Beran a zpočátku patřila k panství Petrovickému. V 17. století za Eustacha
Karstena z Herku byl postaven v obci kostel, který byl roku 1838 přestavěn do dnešní podoby kaple. Je
zasvěcena sv. Anně a patří do loucké farnosti. V obci byl dříve pivovar, panská louhovna, vinopalna a
přádelna vlny se soukenickou dílnou. Velký Beranov byl vždy čistě českou obcí až na pozdější
období, kdy pod něj spadal Malý Beranov se svými německými dělníky. Proto již v roce 1780 vzniká v této
obci první česká škola.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4164/velky-beranov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:47:12


